ПРОТОКОЛ
Проведения публичных слушаний по проекту
Планировки территории (содержащий проект межевания территории) для строительства линейного объекта
«Газопровод для газоснабжения потребителей Некрасовского района Ярославской области. 2-я очередь строительства».

(наименование проекта)
13.07.2018
(дата оформления протокола)
Место проведения:
Р.п. Красный Профинтерн  ул. Набережная,д.22 (здание администрации).

Организатор публичных слушаний :
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского МР.
Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
 Газета «Районные будни» №39(10498) от 08.06.2018г .
Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: с момента опубликования (08.06.2018г)  и до не позднее чем за 5 дней до проведения публичных слушаний( до 04.07 2018г).

Избраны:
председатель публичных слушаний: Бородулина Е.Н.- и.о. председателя КУМИ,
секретарь : Смирнова А.С.-ведущий специалист-главный архитектор КУМИ
Присутствуют:

Участники публичных слушаний (список по
форме прилагается):
1. Тихонова Е.А.- главный специалист по вопросам управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Красный Профинтерн
2. Мурина М.С. – ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС Администрации сельского поселения Красный Профинтерн

3. Петров А. М. –представитель ООО «СельхозГазИнвест»
4. Смирнов А.В.- главный инженер ООО «ТрансГаз»

5.Лукьянов А.А.-директор ООО «ТрансГаз»

Предмет публичных слушаний: проект планировки территории (содержащий проект межевания территории) для строительства линейного объекта «Газопровод для газоснабжения потребителей Некрасовского района Ярославской области. 2-я очередь строительства».
Повестка дня:
 1 . Рассмотрение предложенного проекта планировки территории (содержащий проект межевания территории) для строительства линейного объекта «Газопровод для газоснабжения потребителей Некрасовского района Ярославской области. 2-я очередь строительства».
Ход проведения публичных слушаний, предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний:
Предложение и замечаний не поступало.
Слушали:
Смирнова А.В., Лукьянова А.А.

Документация по планировке территории (проект планировки территории, содержащий проект межевания территории) для строительства линейного объекта разработана на основании: Постановления администрации Некрасовского муниципального района Ярославской области от 27.04.2018 г. № 680 о принятии решения о подготовке документации по планировке территории.
Технические условия на присоединение к газораспределительной сети распределительного газопровода, выданные ОАО «Газпром газораспределение» от 27.04.2011г за №78/11.

Технические условия ЗАО «Ямалгазинвест»  78\11 от 27.10.2011 г.

Технические условия ООО «СельхозГазИнвест» №ТУ-СГИ-00001/17 от 18.09.2017 г.
Проектом предусматривается вторая очередь газоснабжения. Первой очередью предусматривался межпоселковый газопровод высокого давления I и II категорий до с. Диево-Городище. На данный момент этот газопровод строится. Вторая очередь предполагает газоснабжение в двух направлениях. Первое направление это газоснабжение ДНП на левом берегу р. Шиголость и перспективные подключения на правом берегу. На территории ДНП устанавливается ГРПШ для понижения давления газа до среднего. Для перспективного газоснабжения правого берега существуют два варианта: прохождение газопроводом высокого давления II категории через ДНП, р. Шиголость и установка ГРПШ в непосредственной близости с местом перспективной застройки; врезка на правом берегу и прохождение по правому берегу вдоль дороги к месту застройки. В данном проекте был принят первый вариант, т.к затруднителен проход газопроводом вдоль дороги.

Второе направление это газоснабжение с. Диево-Городище и зоны перспективной застройки. В данном случае альтернативные варианты отсутствуют. В проекте предусматривается установка ГРПШ у места врезки и понижение давления до среднего. Проход через село к зоне перспективной застройки.
Проектируемая трасса подземных полиэтиленовых газопроводов высокого давления II категории и среднего давления расположена в Ярославской области, Некрасовском районе, с. Диево-Городище.

Проектируемые газопроводы предназначены для газификации существующих частных жилых домов, а также зон перспективной застройки.

Предусматриваются две врезки на левом и правом берегу в строящийся поли-этиленовый  газопровод высокого давления II категории. От врезки на левом берегу (врезка 1) предусматривается газоснабжение ДНП и зону перспективной застройки на правом берегу. От врезки на правом берегу (врезка 2) предусматривается газоснабжение с. Диево-Городище, а также зона перспективной застройки находящейся в конце села.
Проект межевания территории для размещения линейного объекта «Газопровод для газоснабжения потребителей Некрасовского и Ярославского районов. II очередь строительства» разработан на основании Задания на подготовку документации по планировке территории для размещения «Газопровод для газоснабжения потребителей Некрасовского и Ярославского районов. II очередь строительства» и подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; Земельным кодексом Российской Федерации; СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»; СНиП, ТСН и других действующих нормативно-правовых актов и технических регламентов в области градостроительной деятельности.

Исходными материалами для разработки проекта межевания территории в составе проекта планировки территории являлись: сведения государственного кадастра недвижимости; генеральные планы сельских поселений, на территории которых осуществляется проектирование; материалы лесоустройства (лесные планшеты) и т.п.

На территории проектирования существует установленная система геодези-ческой сети специального назначения для определения координат точек земной поверхности с использованием спутниковых систем.
Тихонова Е.А. уточнила стоимость подключения и возможность льготного подключения отдельных категорий граждан.

Лукьянов А.А.  объяснил процедуру подключения абонентов и возможность льготного подключения отдельных категорий граждан.

Решили:

Согласовать проект планировки территории (содержащий проект межевания территории) для строительства линейного объекта «Газопровод для газоснабжения потребителей Некрасовского района Ярославской области. 2-я очередь строительства».
ГОЛОСОВАЛИ: 7 - «за», 0- «против», 0- «воздержались».
Председатель публичных слушаний
Секретарь

_____________
______________
Заключение
· результатах публичных слушаний

по проекту Планировки территории (содержащий проект межевания территории) для строительства линейного объекта
«Газопровод для газоснабжения потребителей Некрасовского района Ярославской области. 2-я очередь строительства».

(наименование проекта)
13.07.2018
(дата оформления заключения)
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
проект Планировки территории (содержащий проект межевания территории) для строительства линейного объекта «Газопровод для газоснабжения потребителей Некрасовского района Ярославской области. 2-я очередь строительства».

Сведения о количестве участников публичных
слушаний,
которые
приняли
участие
в

публичных слушаниях: 7
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний:
Протокол б/№ от 13.07.2018.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников

публичных слушаний:  не поступало
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний: -
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами и признаны состоявшимися.
Председатель публичных слушаний
_____________